
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63 del 16-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.63  Del 16-06-18

Registro Generale N. 341

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE FIBRA OTTICA

TRANCIATA C/O CED SEGRETERIA - CIG: Z302407D54
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63 del 16-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.67  Del 16-06-018

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 26 del 26/03/2018, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, e successive variazioni e modifiche;

Considerato che da qualche giorno si segnalano disfunzioni sulla
rete internet del Comune di Corridonia, tali da precludere la piena
operatività degli Uffici comunali e dei plessi scolastici a questa
collegati;

Tenuto conto che a seguito di questo il Responsabile
dell’Ufficio CED si è attivato con la Ditta Kreasistemi s.r.l, cui è
stato affidato tramite procedura RDO su Consip/Mepa il “servizio di
amministratore di rete, gestione e assistenza del sistema informatico
comunale – amministratore di sistema – anno 2018”;

Visto la relazione presentata dalla Ditta Kreasistemi s.r.l. e
agli atti di questo Ufficio, che individua in una lacerazione del
tratto della fibra ottica presente presso il CED Segreteria la causa
dei succitati disservizi;

Dato atto che la suddetta Ditta ha presentato un preventivo per
la risoluzione della suddetta problematica che prevede una spesa di
riparazione del danno pari ad € 1280,52 + iva ovvero la somma
complessiva di € 1.562,23;

Vista la determinazione n. 4/8 del 11.1.2018 del Responsabile
del Settore II – Affari Generali con la quale era stato deciso di
affidare la fornitura del servizio di assistenza informatica e
dell’amministratore di sistema per l’anno 2018 per l’intero Comune
alla Ditta KREASISTEMI srl, Via dell’Industria 129 - 62014 Corridonia
a seguito di aggiudicazione definitiva della RdO n. 1833112 indetta su
Mepa;

Considerato che la convenzione di assistenza prevede
espressamente all’art. 6 la possibilità di interventi di assistenza
straordinaria che, laddove autorizzati, dovranno essere liquidati dal
Responsabile CED;

Considerato che il preventivo soprarichiamato risulta essere
congruo con gli articoli sopracitati della convenzione e che,
pertanto, stante anche l’urgenza di ripristinare la piena operatività
degli Uffici comunali e dei plessi scolastici collegati alla rete
internet del Comune di Corridonia, occorre provvedere ad impegnare la
somma complessiva di € 1.562,23, comprensiva di IVA, al cap. 9989
“Spese per assistenza hardware e software del sistema informativo
comunale”;

Dato atto, comunque, che, per il danno occorso alla rete
comunale, bisognerà procedere all’apertura di un sinistro per danni
contro ignoti all’Assicurazione del Comune di Corridonia;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63 del 16-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

Di dare atto che da qualche giorno si segnalano disfunzioni
sulla rete internet del Comune di Corridonia, tali da precludere la
piena operatività degli Uffici comunali e dei plessi scolastici a
questa collegati;

Di tenere conto che la Ditta Kreasistemi s.r.l. ha individuato
la causa del problema e presentato un preventivo per risolvere questa
criticità e che quest’ultimo risulta essere congruo con l’articolo 6
della convenzione in essere per il “servizio di amministratore di
rete, gestione e assistenza del sistema informatico comunale –
amministratore di sistema – anno 2018” e che, pertanto, stante anche
l’urgenza di ripristinare la piena operatività degli Uffici comunali e
dei plessi scolastici collegati alla rete internet del Comune di
Corridonia, occorre provvedere ad impegnare la somma complessiva di €
1.562,23, comprensiva di IVA, individuandola al cap. 9989 “Spese per
assistenza hardware e software del sistema informativo comunale”;

Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.
136 del 13/08/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4, è
stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG Z302407D54;

Di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli
estremi identificativi del conto corrente dedicato, come previsto
dall’art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

Di provvedere alla liquidazione dell’importo impegnato, dietro
presentazione di regolare fattura, con versamento dell’IVA
direttamente all’erario da parte del Comune, mediante determinazioni
da parte del Responsabile del Servizio;

Di dare atto, comunque, che, per il danno occorso alla rete
comunale, bisognerà procedere all’apertura di un sinistro per danni
contro ignoti all’Assicurazione del Comune di Corridonia;

Di Dichiarare che il presente impegno viene assunto in base a
criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e
secondo principi di professionalità e responsabilità, ai sensi del
comma 1 dell’art. 6 della legge 127/97 e art. 1, comma 1, della legge
241/90.

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile
del settore Finanze, Bilancio, Patrimonio per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 1515 comma 4 del D.lgs. n. 267/200.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63 del 16-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE FIBRA
OTTICA TRANCIATA C/O CED SEGRETERIA - CIG: Z302407D54 e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 16-06-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 20-06-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  16-06-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 63 del 16-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 16-06-2018


